
município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N<> 003/2025
Processo Administrativo N° 021/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Data de Publicação: 30/01/2025 14:43:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/02/202511:07:45 CADASTRO DE PROPOSTA LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA

06/02/2025 15:54:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA

07/02/2025 09:29:22 CADASTRO DE PROPOSTA R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA

07/02/2025 10:45:30 CADASTRO DE PROPOSTA OLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.

07/02/202511:25:51 CADASTRO DE PROPOSTA MF PRODUÇOES E LOCAÇOES EIRELI

07/02/202511:35:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
07/02/202513:01:14 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

07/02/202513:14:40 CADASTRO DE PROPOSTA BR SILVA LTDA

07/02/2025 13:28:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
07/02/2025 15:39:20 CADASTRO DE PROPOSTA M TESTA ATACADO LTDA

07/02/2025 16:25:26 CADASTRO DE PROPOSTA T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS

07/02/2025 16:30:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS
09/02/2025 20:28:08 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA DISTRIBUIDORA HOSPIT/UJ^R LTDA

09/02«025 22:50:41 CADASTRO DE PROPOSTA EVENI DA SILVA BRITO ME

09/02/2025 23:08:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EVENI DA SILVA BRITO ME

10/02/2025 11:53:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA
10/02/202513:16:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até
10/02/202515:19		

LOTE 1 - ADJUDICADO

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, BONÉS, JALECOS, LENÇÓIS E CONFECÇÃO DE BOLSAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ -

tt

PI.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item* 1 Unidade: UN Marca: PRÓPRIA Modelo: AQUISIÇAO DE CAMISETAS.
BONÉS. JALECOS

Descrição: “AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, BONÉS, JALECOS, LENÇÓIS E CONFECÇÃO DE BOLSAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI."

Valor Total: 260.000,00Valor Unit.: 260.000,00Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO
Oif.(%) MEOferta FinalOferta InicialNum DocumentoRazão Social

Sim260.000,00880 10.625.546/0001-91 341.801.00

667 35.473.843/0001-90 341.801,00

1 LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES

Sim265.000,00 1,922 R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS

9,40 Sim3 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 561 40.061.199/0001-82 341.801,00

614 08.086.600/0001-26 341.801,00

289.900,00738 26.722.490/0001-23 337.700,00

12,01 Sim324.723.40

5,26 Sim341.801,005 EVENI DA SILVA BRITO ME

DESCLASSIFICADOS

1 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:12:46

\



MUNICtPIO DE SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO 208 38.288.971/0001-51 254.646,50 254.646,50 Sim

BR SILVA LTDA 181 43.172.124/0001-67 341.800.00 341.800,00 34,2253 Sim

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 843 32.644.237/0001-00 341.801,00 341.801,00 0,0003 Sim

ÕLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA. 138 11.737.128/0001-59 341.801.00 341.801,00 0,0000 Sim

M TESTA ATACADO LTDA 127 43.044.418/0001-03 800.000,00 800.000,00 134,0543 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

30/01/202514:43:33 PUBLICADO

30/01/2025 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

10/02/2025 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

10/02/2025 12:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO

boa tarde, senhores licitantes. Daremos início a sessão com a análise das fichas técnicas apresentadas.

10/02/202512:57:37 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ÕLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA. desclassificado. Motivo: O licitante nào apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o

item 5, subitem 5.12 do edital — “Quando for exigido pelo Pregoeiro, o lidtante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou
serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio
disponível no Sistema ao licitante." O mesmo nâo apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma,
sendo assim, nâo tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o Licitante está
DESCLASSIFICADO do presente certame.

10/02/202512:58:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante 138 não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - "Quando for exigido pelo
Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha
técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante."
10/02/202512:59:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
BR SILVA LTDA desclassificado. Motivo; O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do
edital - "Quando for exigido pelo Pregoeiro, o iicitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as
informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao
licitante." O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma, sendo assim, não tem
como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o Licitante está DESCLASSIFICADO do presente
certame.

10/02/202512:59:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O lidtante 181 não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - "Quando for exigido pelo
Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha
técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante.”
10/02/202513:00:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
M TESTA ATACADO LTDA desclassificado. Motivo: O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5,
subitem 5.12 do edital - “Quando for exigido pelo Pregoeiro. o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços,
juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível
no Sistema ao licitante.” O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma, sendo
assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o Licitante está DESCLASSIFICADO
do presente certame.

10/02/2025 13:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante 127 não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital — “Quando for exigido pelo
Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha
técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante."	

2 de 5Gerado em; 10/02/2025 16:12:46
V.-



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

10/02/202513:01:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS desclassificado. Motivo: O licitante não apresentou sua ficha técnica,
conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - "Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha
técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada
através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante.” O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no
cadastro do pregão na plataforma, sendo assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente.
Portanto, o Licitante está DESCLASSIFICADO do presente certame.

10/02/202513:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante 208 não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - "Quando for exigido pelo
Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha
técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante."

10/02/202513:01:45 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA desdassificado. Motivo: O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme
estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - “Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos
produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de
comando próprio disponível no Sistema ao licitante." O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do
pregão na plataforma, sendo assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o
Licitante está DESCLASSIFICADO do presente certame.

10/02/2025 13:02:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante 843 não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - “Quando for exigido pelo
Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou sen/iços, juntamente com as informações adicionais. A ficha
técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante.”
10/02/202513:03:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Os demais licitantes apresentaram suas fichas técnicas em conformidade com o edital, estando dessa forma classificados.
Passaremos a fase de lances.			
10/02/202513:03:33 DISPUTA

341.801,0010/02/2025 13:03:33 LANCE EVENI DA SILVA BRITO ME (PARTICIPANTE 614)

10/02/2025 13:03:33 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 738)

10/02/202513:03:33 LANCE ÕLF MODAS E VESTUÁRIOL.TDA. (PARTICIPANTE 138)

337.700,00

341.801,00

341.800,0010/02/2025 13:03:33 LANCE BR SILVA LTDA (PARTICIPANTE 181)

10/02/2025 13:03:W LANCE COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 843) 341.801,00

254.646,5010/02/2025 13:03:33 LANCE T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS (PARTICIPANTE

341.801,0010/02/2025 13:03:33 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

800.000,0010/02/2025 13:03:33 LANCE M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 127)

341.801,0010/02/2025 13:03:33 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 561)

341.801,0010/02/2025 13:03:33 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

10/02/2025 13:03:39 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 561) 337.690,00

335.000,0010/02/202513:03:51 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

10/02/2025 13:03:58 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 561) 334.990,00

334.000,0010/02/2025 13:04:34 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

10/02/2025 13:04:35 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 56Í)'
10/02/2025 13:04:47 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

10/02/2025 13:04:48 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 561)

10/02/2025 13:04:51 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

10/02/2025 13:05:06 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

333.990,00

332.000,00

331.990,00

340.000,00

330.000,00

329.990,00LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 561)10/02/2025 13:05:11

310.000,0010/02/2025 13:05:23 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

10/02/2025 13:05ÍM LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 561) 324.723,40

3 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:12:46
í.



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

10/02/2025 13:05:45 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880) 309.000,00

10/02/2025 13:06:01 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 738) 308.000,00

10/02/2025 13:06:09 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667) 300.000,00

10/02/2025 13:06:21 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880) 299.000,00

10/02/2025 13:06:39 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667) 298.000,00

10/02/2025 13:06:47 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 738) 297.900,00

10/02/2025 13:07:08 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667) 297.500,00

10/02/2025 13:07:14 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880) 297.000,00

10/02/2025 13:07:17 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 738) 297.400,00

10/02/2025 13:07:40 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667) 296.900,00

10/02/2025 13:07:56 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880) 296.000,00

10/02/2025 13:08:19 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667) 290.000,00

10/02/2025 13:08:27 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 738) 289.900,00

10/02/2025 13:08:32 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880) 289.000,00

287.000,0010/02/2025 13:08:45 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

286.000,0010/02/2025 13:09:10 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

285.000,0010/02/2025 13:09:28 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

280.000,0010/02/2025 13:09:40 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

279.800,0010/02/2025 13:10:01 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

279.000,0010/02/2025 13:10:15 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

270.000,0010/02/2025 13:10:40 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

269.000,0010/02/2025 13:10:58 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

265.000,0010/02/2025 13:11:27 LANCE R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 667)

260.000,0010/02/2025 13:11:45 LANCE LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

10/02/2025 13:11:45 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

10/02/2025 13:13:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

/Mguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realçado entre os participantes:
PARTICIPANTE 843, PARTICIPANTE 138, PARTICIPANTE 614 que apresentaram o valor de 341,801.00.

10/02/2025 13:13:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA

10/02/202513:13:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/02/2025 13:13:46 HABILITAÇÃO

10/02/202513:16:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no PRAZO DE DUAS HORAS A PROPOSTA FINAL e que as mesmas sejam anexadas
em campo próprio na plataforma BBMNET, sob pena de desclassificação, para que possamos dar prosseguimento ao certame.
10/02/202513:18:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/02/2025 14:09:45 MENSAGEM LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA (PARTICIPANTE 880)

Boa tarde, os documentos e a proposta realinhada foram enviados.			
10/02/202515:35:17 MENSAGEM PREGOEIRO

A licitante LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA apresentou seus documentos de habilitação em conformidade ao solicitado
no edital, estando dessa forma habilitada. Passaremos a fase de manifestação de recurso. 	

10/02/2025 15:35:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/02/2025 16:05:24 EM ADJUDICAÇÃO

4 de 5
'

Gerado em: 10/02/2025 16:12:46



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

10/02/202516:07:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no prazo de dois dias os documentos de habilitação impressos, referente ao Pregão
eletrônico 003/2025. Os documentos deverão ser ENTREGUES DE FORMA FÍSICA junto ao setor de licitação do município de
Santana do Piauí - PI, no Endereço Rua Eurípedes Borges, S/N, Santana do Piauí-PI. Informamos ainda que devem ser entregues
os documentos anexados na plataforma BNC e assinados pelo representante legal da empresa. Sob pena de desclassificaçã o.

10/02/202516:12:45 ADJUDICADO

PREGOEIRO:'! JONIELDON ROCHA RODRIGUES

5 de 5Gerado em: 10/02/2025 16:12:46


